

Warszawa, dnia 17 stycznia 2024 r.

Do:

Uczestnicy postępowania

Nr ref.: DZP/ZP/2/IFPAN/2024/JTD

Dotyczy: Postępowanie pod nazwą „Świadczenie usług opieki medycznej dla pracowników i doktorantów Instytutu Fizyki PAN oraz członków ich rodzin, z podziałem na dwie części” nr ref.: **DZP/ZP/2/IFPAN/2024/JTD**

Zamawiający: Instytut Fizyki Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, al. Lotników 32/46 (dalej Zamawiający lub IF PAN)

WYJAŚNIENIA SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm., dalej „ustawa”) Zamawiający przekazuje poniżej treść kolejnych zapytań do Specyfikacji warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 15 stycznia 2024 r. oraz odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie 56

Wykonawca prosi o wyszczególnienie w postanowieniu (oraz stosownie do potrzeb w innych dokumentach zamówienia, w szczególności zakładce oferta przy cenie Medycyny Pracy oraz cenie oferty brutto) usług z zakresu MP podlegających stawce VAT w wysokości 23%, tj. udziału lekarza w komisji BHP i przeglądzie stanowisk pracy.

W związku z powyższym prosimy o:

- wykreślenie procedur udziału lekarza w komisji BHP oraz przeglądu stanowisk (Zamawiający będzie mógł je dodatkowo dokupić od Wykonawcy po ustalonych stawkach)

- lub dostosowanie w dokumentacji przetargowej pozycji dotyczącej medycyny pracy gdzie Wykonawca będzie mógł podać stawkę za udział lekarza w komisji BHP oraz przeglądu stanowisk jako oddzielną pozycję w której będzie możliwe podanie stawki vat 23”

Odpowiedź na pytanie 56

Zamawiający wykreślił z Załącznika nr 1A zapisy o udziale lekarza w komisji BHP oraz przeglądu stanowisk itp. Wykreślony został pkt j) z ust. 1 „**ZAKRES USŁUG MEDYCYNY PRACY**” (wyjaśnienie opublikowane na stronie postępowania w dniu 16.01.2024 r. godz. 17.33).

Pytanie 57

Czy w Zamawiający wyrazi zgodę na korzystanie z bezpłatnego narzędzia udostępnionego przez Wykonawcę wspomagającego działanie działu kadr/HR, dzięki któremu Zamawiający będzie mógł samodzielnie, w dowolnym czasie i w wygodny sposób zarządzać online listami aktywnymi osób zgłaszanych do opieki medycznej, a dodatkowo mieć dostęp do aktualnych formularzy i komunikatów Wykonawcy, informacji o akcjach profilaktycznych i in.)

Odpowiedź na pytanie 57

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 58

Czy Zamawiający dopuszcza, aby na ostatnim etapie postępowania po wyborze najkorzystniejszej oferty podmiot, który złoży taką, miał możliwość dołączenia do umowy wzorów dokumentów przygotowanych przez ten podmiot (tj. wzór listy zgłoszeniowej, Ogólne Warunki Udzielania Świadczeń Zdrowotnych (OWU), wzór skierowania na badania lekarskie)?

W przypadku rozbieżności pomiędzy Ogólnymi Warunkami Udzielania Świadczeń Zdrowotnych, a Umową rozstrzygające znaczenie mają postanowienia niniejszej Umowy.”

Odpowiedź na pytanie 58

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 59

Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zapotrzebowanie na udziału lekarza Medycyny Pracy w zakładowych komisjach BHP zostanie zgłoszone z dwutygodniowym wyprzedzeniem.

Odpowiedź na pytanie 59

Zamawiający wykreślił z Załącznika nr 1A zapisy o udziale lekarza Medycyny Pracy w zakładowych komisjach BHP, w związku z tym pytanie jest bezzasadne.

Pytanie 60

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie paragrafu/ustępu poprzez dodanie ustępu/punktu zgodnie z poniższą propozycją.

Wykonywanie badań Medycyny Pracy

W przypadku gdy osoba kierowana przez Zleceniodawcę na badania lekarskie :

- a) jest objęta Pakietem ze Świadczeniami zdrowotnymi Medycyny Pracy – badania wykonywane są w ramach Ceny za dany Pakiet (dotyczy badań wstępnych, okresowych i kontrolnych),
- b) nie jest objęta Pakietem ze Świadczeniami zdrowotnymi Medycyny Pracy - realizacja badania może nastąpić w ramach Zlecenia jednorazowego (FFS) (dotyczy badań okresowych i kontrolnych),
- c) nie jest objęta Pakietem ze Świadczeniami zdrowotnymi Medycyny Pracy, ale zostanie wpisana na Listę w ramach takiego Pakietu w ciągu 3 miesięcy od dnia wydania orzeczenia przez lekarza orzecznika - badania wykonywane są w ramach Ceny za dany Pakiet (dotyczy badań wstępnych),
- d) nie jest objęta Pakietem ze Świadczeniami zdrowotnymi Medycyny Pracy i nie zostanie wpisana na Listę w ramach takiego Pakietu w ciągu 3 miesięcy od dnia wydania orzeczenia przez lekarza orzecznika - badania zostaną rozliczone dodatkowo zgodnie z postanowieniami Umowy (dotyczy badań wstępnych).

Za wystawienie Zlecenia jednorazowego (FFS) Strony uznają również odpowiednie zgłoszenie danej osoby do Wykonawcy umożliwiające realizację badań okresowych lub kontrolnych. Zgłoszenia dokonuje Zamawiający ramach Listy. Do wykonania badań wymagane jest dodatkowo Skierowanie Medycyny Pracy.

Można też uzasadnić, że zapisy mają zastosowanie w szczególności w odniesieniu do kandydatów do pracy, których to Pracodawca obejmuje pakietem Medycyny Pracy, ale po zatrudnieniu, czyli po przeprowadzaniu badań.

W sytuacji, w której nie dojdzie do zatrudnienia Wykonawca w oparciu o powyższe zapisy ma prawo do wystawienia faktury za zrealizowane usługi

Odpowiedź na pytanie 60

Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania zmiany. Kwestia ta została uregulowana w Załączniku nr 8 do SWZ – projekt umowy dla części 1 postępowania - § 2 ust. 3.

Pytanie 61

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację paragrafu 13 Umowy w zakresie regulacji o ochronie danych, poprzez ich zastąpienie następującymi postanowieniami:

1. Wykonawca i Zamawiający oświadczają, że są odrębnymi administratorami danych osobowych w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – dalej: „**RODO**” – w odniesieniu do danych osobowych **Uprawnionych** (tj. pracowników i współpracowników Zamawiającego) w zakresie obowiązków Stron związanych z realizacją świadczeń zdrowotnych dla osób Uprawnionych.
2. Zamawiający udostępnia Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych Uprawnionych w celu i w zakresie niezbędnym do prawidłowego wykonania Umowy. Udostępnione dane osobowe obejmują następujące dane: : imię, nazwisko, nr PESEL, płeć oraz data urodzenia (w przypadku osób nieposiadających nr PESEL), główna miejscowość opieki, adres zamieszkania, pokrewieństwo (w przypadku osób zgłaszanych przez członka rodziny), jak również adres e-mail oraz numer telefonu oraz wybór pakietu.
3. W ramach realizacji Umowy dochodzi również do przetwarzania danych osobowych **członków rodzin Uprawnionych** w celu realizacji świadczeń zdrowotnych, które Zamawiający przetwarza w imieniu Wykonawcy, wobec czego, zgodnie z treścią art. 28 RODO, Wykonawca powierza Zamawiającemu przetwarzanie danych osobowych na podstawie Umowy powierzenia danych osobowych stanowiącej Załącznik nr do niniejszej Umowy.
4. Każda ze Stron zobowiązana jest zrealizować obowiązek informacyjny wobec osób wyznaczonych do kontaktu oraz reprezentacji drugiej Strony, których dane przetwarza. Klauzula obowiązku informacyjnego Wykonawcy zawarta jest w Załączniku nr.. do niniejszej Umowy. Klauzula obowiązku informacyjnego Zamawiającego zawarta jest w Załączniku nr...do niniejszej Umowy.

Uzasadnienie:

Wyjaśniamy, że Wykonawca – jako podmiot leczniczy – przetwarza dane osobowe osób, na rzecz których udziela świadczeń zdrowotnych, jako ich administrator w rozumieniu art. 4 ust. 7 Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych („RODO”) na podstawie art. 9 ust. 2 lit. h RODO.

W przypadku świadczenia usług medycznych przez Wykonawcę mają zastosowanie dwie główne konstrukcje w zakresie przetwarzania danych: udostępnienie jak również powierzenie. Wykonawca jako Administrator danych (ADO) powierza Zamawiającemu czynność zebrania danych Osób najbliższych od pracowników i przekazanie ich na Listach.

Reasumując zastosowane modele to:

1. **ADO (Zamawiający/Pracodawca) – ADO (Wykonawca):** obsługa umów, medycyna pracy, opieka medyczna pakiety dodatkowe;
2. **ADO (Wykonawca) – Procesor (Zamawiający/Pracodawca):** dane członków rodziny;

Wobec powyższego Wykonawca zaproponował Zamawiającemu zawarcie porozumienia w zakresie przetwarzania danych osobowych.

Informujemy, że podstawą przetwarzania danych nie jest zgoda. Mamy tu chęć przystąpienia do opieki medycznej wyrażającą się w wypełnieniu deklaracji.

Dodatkowo osoby uprawnione będące członkami rodzin również nie wyrażają żadnej zgody na przetwarzanie ich danych osobowych w związku z objęciem tych osób opieką zdrowotną przez Wykonawcę.

Wykonawca– jako podmiot leczniczy – przetwarza dane osobowe osób uprawnionych jako ich administrator na podstawie art. 9 ust. 2 lit. h RODO w celu udzielania świadczeń zdrowotnych i zarządzania tymi świadczeniami (podstawą przetwarzania tych danych przez Wykonawcę nie jest więc udzielona zgoda).

Zamawiający z kolei przetwarza dane osobowe osób uprawnionych (tj. w związku z „dodatkową” opieką medyczną) w imieniu i na rzecz Wykonawcy, tj. jako podmiot przetwarzający, na podstawie porozumienia w zakresie przetwarzania danych osobowych. Wykonawca powierza zatem Zamawiającemu przetwarzanie danych osobowych osób uprawnionych w zakresie ich gromadzenia oraz przekazywania do Wykonawcy w sposób określony w łączącej strony umowie o udzielanie świadczeń zdrowotnych.

Zamawiający powinien przekazać osobom uprawnionym (a więc także członkom rodzin) klauzulę informacyjną Wykonawcy stanowiącą załącznik do Porozumienia w zakresie przetwarzania danych. Takie działanie może być zrealizowane w szczególności poprzez powiadomienie pracowników o konieczności przekazania klauzuli inf. zgłaszanym przez nich członkom rodzin.

Wskazane powyżej konstrukcje w zakresie przetwarzania danych osobowych są zgodne z Kodeksem postępowania dla sektora ochrony zdrowia, który został pozytywnie przyjęty przez Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

<http://rodowzdrowiu.pl/wp-content/uploads/2021/02/Projekt-kodeksu-ochrona-zdrowia-23.11.2020.pdf> -

Załącznik

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY

Kto jest administratorem moich danych?	Administratorem Twoich danych osobowych jest WYKONAWCA sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (00-000) ul..... (dalej jako „W”).	
Z kim mogę się skontaktować w kwestiach związanych z przetwarzaniem moich danych osobowych?	We wszelkich sprawach związanych z przetwarzaniem Twoich danych osobowych przez WYKONAWCĘ możesz skontaktować się z powołanym Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: <u>lub listownie pisząc na adres siedziby.</u>	
Jakie jest źródło moich danych – skąd są pozyskiwane?	Twoje dane osobowe są udostępniane bezpośrednio przez Ciebie lub przez Twojego pracodawcę lub reprezentowany przez Ciebie podmiot. Twoje dane osobowe mogą być również niekiedy pozyskiwane ze źródeł publicznie dostępnych, jak np. rejestr KRS czy CEIDG.	
Jaki jest zakres przetwarzanych przez WYKONAWCĘ moich danych osobowych?	Przetwarzamy Twoje dane osobowe w zakresie imienia, nazwiska, numeru telefonu, adresu e-mail, stanowiska, nazwy reprezentowanego podmiotu oraz siedziby tego podmiotu. Jeżeli występujesz w roli pełnomocnika czy organu kontrahenta W albo jesteś współnikiem spółki cywilnej czy też osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą, to W może przetwarzać Twoje dane osobowe w szerszym zakresie obejmującym także numer PESEL oraz wszelkie inne dane osobowe zawarte w publicznych rejestrach oraz w ramach przedstawionego pełnomocnictwa.	
Jaki jest cel i podstawa prawna przetwarzania moich danych osobowych?	Cel przetwarzania	Podstawa prawna (pełne nazwy aktów prawnych znajdziesz na końcu formularza)
	Kontaktujemy się z Tobą w bieżących sprawach lub udzielamy odpowiedzi na kierowane przez Ciebie do nas pytania lub sprawy. Zazwyczaj wykonujemy te czynności w ramach realizacji umowy pomiędzy WYKONAWCĄ a Twoim pracodawcą lub reprezentowanym przez Ciebie podmiotem.	Art. 6 ust. 1 lit. f RODO, jako tzw. prawnie uzasadniony interes administratora, którym jest zapewnienie kontaktu w bieżących sprawach wynikających z prowadzonej przez WYKONAWCĘ działalności.
	Jeżeli jesteś osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą albo współnikiem spółki cywilnej, to przetwarzamy Twoje dane w celu	Art. 6 ust. 1 lit. b RODO, tj. wykonanie umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub podjęcie działań na żądanie osoby, której dane dotyczą,

	zawarcia i realizacji umowy, w tym także w ramach rozliczeń i zapewnienia bieżącej korespondencji służbowej.	przed zawarciem umowy
	Jako administrator danych będący przedsiębiorcą mamy prawo do dochodzenia roszczeń z tytułu prowadzonej przez nas działalności gospodarczej, obrony przed tymi roszczeniami i tym samym przetwarzania Twoich danych w tym celu.	Art. 6 ust. 1 lit. f RODO, jako tzw. prawnie uzasadniony interes administratora, którym jest dochodzenie naszych roszczeń i obrona naszych praw.
	Jako przedsiębiorca prowadzimy także księgi rachunkowe oraz spoczywają na nas obowiązki podatkowe – wystawiamy np. rachunki za wykonane przez nas usługi, co może się wiązać z koniecznością przetwarzania Twoich danych osobowych.	Art. 6 ust. 1 lit. c RODO, tj. wypełnienie obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (np. w ramach przepisów prawa podatkowego)
	Z racji tego, że pozostajemy ze sobą w stałych stosunkach gospodarczych, możemy w ramach łączącej nas współpracy przysyłać Ci informacje o naszej działalności, oferty czy inne treści informujące Ciebie o możliwości współpracy z WYKONAWCĄ.	Art. 6 ust. 1 lit. f RODO, jako tzw. prawnie uzasadniony interes administratora, którym jest budowanie i utrzymywanie relacji z naszymi kontrahentami.
Komu przekazywane są moje dane osobowe?	<p>Z uwagi na konieczność zapewnienia nam odpowiedniej organizacji np. w zakresie infrastruktury informatycznej czy bieżących sprawach dotyczących naszej działalności jako przedsiębiorcy, Twoje dane osobowe mogą być przekazywane następującym kategoriom odbiorców:</p> <ol style="list-style-type: none"> dostawcom usług zaopatrujących WYKONAWCĘ w rozwiązania techniczne oraz organizacyjne, umożliwiające realizację naszych obowiązków oraz zarządzanie naszą organizacją (w szczególności dostawcom usług teleinformatycznych, firmom kurierskim i pocztowym), dostawcom usług prawnych i doradczych oraz wspierających WYKONAWCĘ w dochodzeniu należnych roszczeń (w szczególności kancelariom prawnym, firmom windykacyjnym). 	
Czy moje dane są przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy?	<p>Z uwagi na to, że korzystamy z usług innych dostawców, np. w zakresie poczty elektronicznej, Twoje dane osobowe mogą być przekazywane poza teren Europejskiego Obszaru Gospodarczego (na który składają się państwa członkowskie Unii Europejskiej oraz Norwegia, Islandia i Lichtenstein). Zapewniamy, że w takim przypadku przekazywanie danych odbywać się będzie w oparciu o stosowną umowę pomiędzy WYKONAWCĄ a tym podmiotem, zawierającą standardowe klauzule ochrony danych przyjęte przez Komisję Europejską albo na podstawie decyzji Komisji Europejskiej stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony danych osobowych.</p>	
Przez jaki czas przetwarzane są moje dane osobowe?	<p>Przetwarzamy Twoje dane osobowe przez okres naszej współpracy czy też współpracy pomiędzy WYKONAWCĄ a Twoim pracodawcą lub reprezentowanym przez Ciebie podmiotem oraz przez okres przedawnienia roszczeń wynikających z tej współpracy. Jeżeli Twoje dane osobowe były przetwarzane w ramach wypełnienia przez WYKONAWCĄ obowiązków prawnych – przez okres wskazany w przepisach prawa. Po upływie wyżej wymienionych okresów Twoje dane są usuwane lub poddawane trwałej anonimizacji.</p>	
Czy podanie danych jest moim obowiązkiem?	<p>Jeżeli podajesz nam swoje dane, odbywa się to na zasadzie dobrowolności. Niepodanie danych może jednak skutkować niemożnością udzielenia odpowiedzi na Twoje zapytanie lub przekazania Ci innych treści, o które nas prosisz, a niekiedy również brakiem możliwości zawarcia umowy z kontrahentem.</p>	

Jakie mam prawa?	Jako administrator Twoich danych, zapewniamy Ci prawo dostępu do Twoich danych, możesz je również sprostować, żądać ich usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania. Możesz także skorzystać z uprawnienia do złożenia wobec WYKONAWCY sprzeciwu wobec przetwarzania Twoich danych oraz prawa do przenoszenia danych do innego administratora danych. Jeżeli chcesz skorzystać z któregośkolwiek z tych uprawnień - skontaktuj się z nami pod adresem daneosobowe@luxmed.pl . Informujemy także, że przysługuje Ci prawo wniesienia skargi do organu nadzorującego przestrzeganie przepisów ochrony danych osobowych.
Definicje i skróty	RODO - Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE;

Odpowiedź na pytanie 61

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian w projekcie umowy w zakresie przetwarzania danych, jednak z zastrzeżeniem, że art. 5 ust. 2 RODO jasno wskazuje, że to administrator (a nie procesor) jest odpowiedzialny za przetwarzanie danych osobowych zgodnie z prawem, rzetelnie i w sposób przejrzysty dla osoby, której dane dotyczą. Dlatego, Zamawiający nie wyraża zgody na przekazywanie klauzul informacyjnych Wykonawcy w proponowanym zakresie pracownikom i ich rodzinom. W ocenie Zamawiającego Wykonawca powinien tak ułożyć proces wykonywania obowiązków informacyjnego, aby klauzula informacyjna przekazywana była pacjentowi np. przy pierwszej wizycie w placówce medycznej, pierwszym logowaniu do aplikacji lub podczas pierwszego kontaktu telefonicznego.

W związku z tym, Zamawiający zaznacza, że wszystkie proponowane zmiany postanowień umowy – Załącznik nr 8 do SWZ dla części 2 powinny uwzględniać powyższą uwagę Zamawiającego.

Pytanie 62

Uprzejma prośba o informację czy Zamawiający będzie korzystał w realizacji umowy z obsługi brokera?

Jeśli tak to jakie wynagrodzenie Wykonawca powinien przewidzieć za czynności związane z wykonaniem umowy?

Odpowiedź na pytanie 62

Zamawiający współpracuje z brokerem ubezpieczeniowym GESTUM BROKER Sp. z o.o., ul. Krakowskie Przedmieście 4, 00-333 Warszawa, NIP: 527-26-72-785, Regon: 145952202 na podstawie udzielonego pełnomocnictwa. Zamawiający nie ponosi kosztów działania brokera w związku z tą współpracą.

Pytanie 63

Dotyczy: projekt umowy dla części 1 postępowania par. 1 ust. 5

Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że realizacja usług Medycyny Pracy odbywać się będzie na podstawie wystawionego przez Instytut skierowania na badania profilaktyczne?

Odpowiedź na pytanie 63

Zamawiający potwierdza, że będzie wystawiał skierowania na badania medycyny pracy.

Pytanie 64

Prosimy o modyfikację zgodnie z propozycją wykonawcy: „Planowa wizyta u lekarzy medycyny pracy realizowana jest w ciągu 1 dnia roboczego. Oczekiwanie na wizytę wynosi do 3 dni roboczych od czasu uzyskania wszystkich wyników badań koniecznych do orzeczenia”.

Odpowiedź na pytanie 64

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i pozostaje przy dotychczasowych zapisach SWZ.

Pytanie 65

Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż w formularzu ofertowym ceny za pakiety partnerskie i rodzinne są przedstawiane jako dopłata za pakiet pracowniczy.

Odpowiedź na pytanie 65

Zamawiający potwierdza, że w formularzu ofertowym ceny za pakiety partnerskie i rodzinne są przedstawione jako dopłata za pakiet pracowniczy.

Pytanie 66

Uprzejma prośba o zmianę poniższego zapisu:

„Zabieg dermatologiczny wyłyżeczkowanie/zniszczenie zmiany skórnej ze wskazań estetycznych”

Na zapis:

„Zabieg dermatologiczny wyłyżeczkowanie/zniszczenie zmiany skórnej ze wskazań medycznych”

Uzasadnienie: Powyższa prośba o zmianę zapisu podyktowana jest tym, iż lekarze specjaliści wypisując skierowania dla pacjentów kierują się względami medycznymi, a co za tym idzie badania realizowane są ze względów medycznych, a nie estetycznych.

Odpowiedź na pytanie 66

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia opis Zabiegu dermatologicznego wyłyżeczkowania w Załączniku nr 1B do SWZ, Część 2, Opis przedmiotu zamówienia, ZAKRES PAKIETU ROZSZERZONEGO PLUS, Tabela dot. Usług Laboratoryjnych pkt. 3 w sposób następujący :

„Zabieg dermatologiczny wyłyżeczkowanie/zniszczenie zmiany skórnej ze wskazań medycznych.”

Pytanie 67

Dotyczy: Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (zakres usług medycyny pracy) ust. 1 pkt b

Uprzejma prośba o potwierdzenie, że lekarz okulista zleca badania natomiast badanie okulistyczne przeprowadza lekarz orzecznik i/lub pielęgniarkę.

Odpowiedź na pytanie 67

Zamawiający dokonał zmian w powyższym zakresie – patrz: wyjaśnienia do SWZ (odpowiedzi na pytania) opublikowane na stronie postępowania w dniu 16.01.2024 r., godz. 17.33.

Pytanie 68

Dotyczy: Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (zakres usług medycyny pracy) ust. 1 pkt b

Uprzejma prośba o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza aby Zaświadczenie o konieczności pracy w szklach bądź soczewkach przed monitorem ekranowym realizowane było poprzez umieszczenie odpowiedniego dopisku na orzeczeniu, aktualne przepisy Dz.U. 2023. 2367

Odpowiedź na pytanie 68

Zamawiający wymaga, aby w powyższym zakresie stosowane były wszystkie obowiązujące przepisy, aktualne na dzień ich stosowania, w tym rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z 18 października 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 2367).

Pytanie 69

Dotyczy: projekt umowy dla części 1 postępowania par. 2 ust. 5 pkt. 5

Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wydanie orzeczenia dla Doktoranta będzie realizowane na podstawie kodeksu pracy tj. po otrzymaniu przez wykonawcę skierowania wystawionego przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 69

Zamawiający informuje, że wystawia skierowania na badania medycyny pracy dla doktorantów. Zamawiający informuje, że doktoranci otrzymują zaświadczenia lekarskie, które są wystawiane na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 1651) w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub wyższych i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, uczniów i słuchaczy tych szkół, studentów, słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz doktorantów.